Verbundsysteme                         SMS® und SMS-i®
Alternative zu herkömmlichen Tankplattensystemen
PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
Katalog Nr. C18108
®
SMS® und SMS-i®

Gasdruckfeder beachten.
90.10.00750.025.  TO.  M
Bestellbeispiel für Ersatzfedern SMS-i®:
Dicht-Scheibe
Sicherungs-
Scheibe
Gewinde Eingriff
Der Dichtring sitzt zwischen dem
Anschluss am Boden der GDF
und der SMS-i® Platte.
Bei der Montage der Innensechs-
kantschraube muss eine
geeignete Schraubensicherung
aufgetragen werden und eine
Sicherungsscheibe verwendet
werden.
Beachten sie die angegebene
Gewinde-Eingriffstiefe bei der
Bestimmung der Schraubenlänge
Empfohlene
Festigkeit 12.9
Innensechskant
SMS-i® Anschluss
DADCO Gasdruckfedern in
einem SMS-i® System verwenden
einen Anschluss mit Dichtring
am Boden der Feder. Die
Befestigung auf der Platte erfolgt
über die  Gewinde am Boden der
Gasdruckfeder.
SMS-i® Einbau und Funktionsweise
U Serie Befestigungsbild für SMS-i® Gasdruckfedern
DADCO’s U.0600 – U.1200 Gasdruckfedern die in einem SMS-i® System verwendet  werden besitzen
zusätzliche Befestigungsbohrungen, für die Befestigung auf der Platte.  Ersatzfedern die mit dem
Code‚ TG‘ bestellt werden besitzen diese zusätzlichen Befestigungsbohrungen.
U.0600.__.TG U.0800.__.TG U.1000.__.TG / U.1200.__.TG
4 x M6
6 deep
4 x M8
6 deep
4 x M8
6 deep
17,7
20 25
Serie Modell
SHCS
Drehmo-
ment
Empfohlene
Gewinde-
Eingriffstiefe
SMS-i® Dichtring
Gewinde
Größe
Sicherungs-
Scheibe
N·m mm M M1
UH 0400 M6 UMR06 15 13 -14 90.252 EZ451441
U
 0600 M6 UMR06 8,5 5 - 5,5 90.252 EZ451441
 0800 M8 UMR08 15,3 5 - 5,5 90.252 EZ451441
 1000 M8 UMR08 15,3 5 - 5,5 90.252 EZ451441
 1200 M8 UMR08 15,3 5 - 5,5 90.252 EZ451441
1600 M8 UMR08 15,3 5 - 5,5 90.252 EZ451441
2600 M8 UMR08 15,3 5 - 5,5 EZ451443 EZ451441
4600 M8 UMR08 36 10 - 11 EZ451443 EZ457238
6600 M10 UMR10 72 10 - 11 EZ451443 EZ457238
9600 M10 UMR10 72 10 - 11 EZ451443 EZ457238
20000 M12 UMR12 125 11 - 15 EZ451443 EZ457238
UX
0800 M8 UMR08 36 10 - 11 90.252 EZ451441
1000 M8 UMR08 36 10 - 11 90.252 EZ451441
1600 M8 UMR08 36 10 - 11 EZ451443 EZ451441

Wenn nichts angegeben,
wird N geliefert
Bestellbeispiel:
Manometer Type
PSI/Bar (DPG-3RB) = P,
Bar/MPa (DPG-3RM) = A
Wenn nichts angegeben, wird P geliefert
Schutz
Schutz oben = 1,
Schutz unten und oben = 2
Wenn nichts angegeben, wird 1 geliefert
DADCO bietet eine Vielzahl an Flexiblen Kontroll- und Bedientafeln an, die  zum Befüllen, Entlüften und Überwachen
des Druckes in Verbundsystemen von außerhalb des Werkzeuges eingesetzt werden.  Kontroll- und Bedientafeln
die direkt auf einer SMS-i® Platte montiert werden, können unter der Bestellnummer 90.406.P1M oder 90.407.PM.
bezogen werden.  Optional bietet DADCO Druckmonitore an um den Bediener auf Druckänderungen im System
aufmerksam zu machen.  Im Katalog Verbundsysteme stehen ihnen weitere Informationen zu Druckmonitore und
Kontroll.- & Bedientafeln zur Verfügung.
Hinweis: Die 90.406.P2S ist die neue verbesserte Version der DADCO Kontroll-und
Bedientafel 90.406.03.
Hinweis: Konvertierbare Kontroll- und Bedientafeln haben
die Abmaße H = 77 mm, W = 127 mm, D = 87 mm
Kompakte Kontroll- &
Bedientafel
Anschluss
N = Kein Anschluss geliefert,
S = ORFS Anschluss,
D = D-24 Anschluss,
B = Zip Anschluss,
L = MINILink® Anschluss
Wenn nichts angegeben, wird N geliefert.
Bestellbeispiel:
Manometer Type
PSI/Bar Gauge = P
Kompakte Kontroll- & Bedientafel
Hinweis: Konvertierbare Kontroll- und Bedientafeln haben
die Abmaße H = 50,8 mm, W = 110 mm, D = 90 mm
  90.407.  P  N
Mini Bedientafel
Bestellbeispiel:
Manometer Type
PSI/Bar Gauge = P
Flexible Mini Kontroll-
und Bedientafel
Hinweis: Konvertierbare Kontroll- und Bedientafeln haben
die Abmaße H = 53,5 mm, W = 127 mm, D = 91 mm
Bestellbeispiel:
Lage Schutz
Standard
(Ohne Schutz) = 401,
Oben = 402,
Unten = 403,
Beide = 404
Bei umgekehrter Montage der
Bedientafel bitte Zusatz R
angeben.
90.401.  3.
Anzahl der Module
2-6, 8 oder 10
Multi Kontroll.- & Bedientafel
90.401.3 gezeigt
Hinweis: Konvertierbare Kontroll- und Bedientafeln haben
die Abmaße H = 76 mm, W = 44,5 x (N+1) mm, D = 94 mm
Mini Kontroll- und Bedientafel
Hinweis: Konvertierbare Kontroll- und Bedientafeln haben
die Abmaße H = 53,5 mm, W = 127 mm, D = 85 mm
  90.407.  11G
Bestellbeispiel:
11 M6 Anschlüsse Mini Kontroll- und
Bedientafel
Druckmonitore Sensor
Varianten (optional)
EDS = Elektronischer
Druckschalter,
DSK = Kolbendruckschalter,
DPS= Druckschalter
mit Skala,
DPT = Elektronischer
Drucktransmitter
  90.405.  P  N.  ___
Anschluss
N = Kein Anschluss
geliefert,
M = Manifold-Dichtung,
S = ORFS Armatur,
D = D-24 Armatur,
B = Zip Armatur,
L = MINILink® Armatur
Wenn nichts angegeben, wird N geliefert.
9
SMS® und SMS-i®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
®
DADCO’s Ausgleichstanks werden in Zusammenhang mit Verbundsystemen verwendet,
um das Volumen zu erweitern und damit den Kraftanstieg zu reduzieren.  Zwei Modelle sind
verfügbar.  F- Freifluss Modell für maximale Flexibilität da viele Anschlussmöglichkeiten für die
Verschlauchung verfügbar sind; M1– SMS-i® mit einem Anschluss am Boden für die Montage auf
einer Platte. Manometer und Rückschlagventile sind auf Anfrage erhältlich.  Zur Unterstützung bei
der Ermittlung der geeigneten Größe des Ausgleichstanks steht ihnen auf unserer Homepage unter
www.dadco.de. Ein DADCO Force Calculator zur Verfügung.
Der 90.400 (Y-400) Schlauch wird für den Einsatz mit Ausgleichstanks empfohlen. Nicht zu empfehlen, wegen
des geringen Durchflussquerschnittes, sind die Schläuche 90.700 (Y-700) / 90.705 (Y-705).
B11 90.11.____ B21 90.21.____
B29 90.29._____
H
G
øD
J
EF
X+Y
X+Y
øD 4 x G 1/8-Anschluss
(versehen mit 3
90.505.110-
Verschluss-Stopfen)
See
CYL REF
F – Freifluss Modell
Bevorzugte Befestigungen für Ausgleichstank.
Siehe 90.10/90.8-Katalog für Details.
ST.50.150.B29
Komponenten: Ausgleichstanks
HINWEIS: Die B11-Halterung
ist nur mit ST.30-ST.75-
Modellen erhältlich
K
ST 30 50 75 100
D 95 120 150 195
X 117 137 152 157
Y Volumen des Tanks L
50 0,59     1,05 1,71      2,92
100 0,85 1,44 2,33 3,99
150 1,10 1,83 2,94 5,06
200 1,35 2,22 3,56 N/A
250 1,60 2,62 4,17 N/A
300 1,85 3,01 4,78 N/A
350 2,10 3,40 5,40 N/A
400 N/A 3,79 N/A N/A

Platte befestigt.
10
Bestellbeispiel:        ST.30.  150.  TO.  F
Größe:
30, 50, 75, 100
Befestigungsoption:
TO = Basis Modell. Wenn nichts angegeben wird, ist Standard TO.
Flansche werden bei Bestellung werksseitig montiert.
Betriebssystem:
F = Freifluss Fitting, M1 = SMS-i® (Anschluss am Boden +
Dichtring)
Füllmedium:         Stickstoffgas                                     Bereich Befülldruck:  15 – 150 bar
Max. Befülldruck:  4°C – 71°C *  *Hinweis: Druck im Ausgleichstank sollte 264 bar bei maximaler
  Temperatur nicht überschreiten.
See
CYL REF
Länge (Y):
50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400
CYL REF CYL REF
CYL REF
10
SMS® und SMS-i®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
®
Zubehör
Schnelltrenn-Befüllarmatur
Verwenden Sie die DADCO Schnelltrenn-Befüllarmatur,
90.310.045, mit dem 90.310.143 oder 90.310.111 Befüllventil
oder der 90.315.5 Dualen Druckregel- und Kontrollarmatur, um
autonome Gasdruckfedern zu befüllen. Die 90.310.045 kann
auch mit DADCO Kontroll.- & Bedientafeln verwendet werden
um ein Verbundsystem zu befüllen.
Die 90.310.044 Schnelltrenn-Befüllarmatur mit Selbstentlüftung
erleichtert das entkoppeln des Befüllanschlusses von
dem Befüllventil nach der Befüllung einer autonomen
Gasdruckfedern oder eines Verbundsystems.
DADCO empfiehlt, die Verwendung der 90.310.041
Hochdruck Schnelltrenn-Befüllarmatur um die SCR-Serie
und die U.0400 Serie auf den maximalen Druck zu befüllen.
Druckregler
90.310.203
SchnelltrennBefüllan-
schluss - 90.310.338
Schlaucheinheit3m
90.310.252
3 m
Hinweisschilder für SMS® & SMS-i®
DADCO bestückt jedes SMS® und SMS-i®  mit
einem Hinweisschild um eine ordnungsgemäße
Handhabung  zu gewährleisten. Informationen zu